
OBEC MALETIN Ma le tín  č.2| 7flq í|1 7'óhř.orn

oBEcNĚ zlv lzll LvYil.,ÁŠra

1t2003

Zastupitelstvo obce Maletín v sou|adu s $ 10 a $ 84o odst2 písmeno 1)
zákona č.12812000 Sb. schválilo dne 28. 08. 2003 vyhlášku

o nakládání s komunálním a stavebním odpadem
ve smys|u $ 17 odst.2 zákona č. 185/2001 sb., o odpadech a ve znění
da|ších zákonů a předpisů souvisejících.

článek 1
Úvodní ustanoven í . zálv aznost vyhlášt<y

1. Tato obecně závaznávyhlaška stanoví místní systém shromažďování, sběru, přepravy,
třídění a odstraňovríní komunálních odpadů,vznkajicích nakatastrálním tlzómi
obce Maletín, ltj. k. ú. Javoří u Maletína a k. ú. Starý Mďetíď včetrě systému nakládání se
stavebním odpadem.

2.Tato vyhlaška je zá1az1ápro všechny 9soby ýzické žijicínvatev obci Maletín, osoby
ýzicképodnikajícíaprávrucké osoby, které mají s obcí Mďetín uzavřenou smlouvu na
poskytování služeb danou vyhlďkou akonečně i vlastníci nemovitostí naúzemí obce
Maletín.

článek 2
Zá|<]adnípojmy

l. odpad je kaŽdámovita věc, které se osoba zbawje nebo má úmyslnebo povinnost se jí
zbavit a přísluší d9 něktréze skupin odpadů poďe rataogu oapáari" rrcry vrinistersfuo
životního prostředí vydáváprováděcím právním předpisem /pitoua. c. t t ."

2. Nebezpďné složky ko-munálního odp1dujsou ty složky, které jsou v Katalogu odpadů
označenyjako nebezpečný odpad lpři|ohač. |l.

3. zbytkoYý odpad je složka komunálního odpadu, která vznikla po vytřídění odpadq to je
odpadu, kteryje ve smyslu této výrlrášky.r. obci Mďetín nutno trioit. Napr.: papír, sklo,plasty' objemový odpad a nebezpečné sloŽky komunálního odpadu.

a. obj9mowý. odpad je takovy komunálrrí odpad, kteý se sqfmi rozměrynebo chmakterem
nedázařaditmezi odpad zbytkoý,např.: nábýelq Řobercě, sporiálry, iračky apod.

c.



oBEC MALETÍN Male tín  č, .2 l 789 01 ZáWeh
obecně záv aznávyhlaška č. 4 12003

5. Nak|ádáním s odpady - jejejich shromďďování, sousfieďování, sběr, ýkup, třídění,
přeprava a doprav4 skladoviání, úprava, využívania odstaňoviání.

6. Shromažďováním odpadů - je krátkodobé soustřeďování odpadů do shromažďovacích
prosředlai v místě jejich vzniku před dďším nakládaním s odpady.

7.odpadovým hospodářstvím. je činnost zanďenánapředcházení vzniku odpadů, na
nakládání s odpady a na naslednou péči o místo, kde jsou odpady trvale uloženy a kontrola
těchto činností.

8. Sktádkou odpadů . je technické zaŤízeruurčené k odstraňovrání odpadů jejich trvalým a
iizeným uloŽením na zerni nebo do země.

9. Původcem odpadů - jsou právnická osoba" priiejtzčinnosti vznikajiodpady, nebo ýzickáosoba oprávněná k p9dnikani, píi jejtžpodnikatelské činnosti vnika1í oapaoý vlastnik
nemovitostinaúzemi obce a občan, trvďe žýíciv obci Mďetín.
Pro komunální odpady vnkajícína území obce, které mají původ v činnosti fyzickych
osob na něž se nevlahujípovinnosti původce, se za půvoácé odpadů povaŽuje o b e c .
obec se stavá původcem komunálních odpadů v okamžiku ,kdy ýzicŘáosobá odpady uloží
na místě k tomu určenéma současně se obec stiívá vlasúríkem ic"t'to odpadů.

článek 3
ZaÍazování odpadů a hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

1.Původce a oprávněná osobajsoupovinni pro účelynakládríní s odpadem zaŤaditodpad
podle jeho povahy a vlastností do kategorií podle Katďogu odpadu.

2.V obci Maletín je odpad tříděn jako:

- zbýkový odpad - ztstavápo vytřídění odpadu amůže obsahovat:
boty, hadry, žaÍoyw1|9ramiku, porcelán, gumové vyrobky, pouŽité hygienické potřeby,
tetrapakové krabice ldžus, mléko, víno/, ostatrrí směšné odpáay, popeí íta.

- směsný komunální odpad objemový, kteý muže obsahovat:
koberce, nábýelq matrace, pračky, aj.

- tffděný odpad. plasty: igelitové sríčky'a tašky, plríštěnky, mikroténové sáčky, PET lahve
newatrré, kelímky od jogurtů a másel, lahve od m1ék4 přepravky,
umělohmotné hračky, polystyrén aj.

. sk|o : skleněné lráhve nevratré, zavaŤovacísklenice a to čiré i barevné,
NE porcelan, zrcadlaa keramika

. kovový odpad: bez příměsí /dřevo, plast, textilie/' netříděný

-2-



OBEC MALETIN Ma le t in  č, .2 | 78901 ZÁbřeh
obecně záv azná vyh|aška č. ( l 2003

- nebezpečný odpad: zahrnuje - odpady znátéroýchhmot, užité štětce a obďy těmito
hmotami zrečistěné

- odpady z elektrického a elektronického zaŤízeni ltelevize,
záŤivky,ledničý

- odpad obsahující rtuť ajiné nebe4pečné látky
- baterie a akumulátory
- nepouŽitá léčiva a dďší

- odpad ze hřbitova: . biologickyrozložitelný odpad
- zemina a kameny

- stavební a demoliční odpad: beton, cihly, tašky, keramické výrobky, směsi oddělené
frakce stavebního materiálu, asfaltové směsi, dehet aj.

článek 4
Nakládání s komunálním odpadem

občanům v obci vt{etin byly obcí poslrytrruýpro nakládrání s komunálním odpadem, tj.
shromažďovrání ařídění, tyto sběmé nádoby:
1. sběrné nádoby - popelnice a kontejnery. pro ukládáÍ'í zbytkového odpadu po vytřídění

vyvozco 14 dní

2. kontejnery na separovaný odpad: na sklo- uyvozpodle pořeby

3. velkoobjemové igelitové pytte: naplasty -ulvozpodle potřeby

4. velkoobjemové kontejnery: . nebezpečný odpad. 2 x ročně
- kovový odpa,d - 1 x ročně
- objemoý odpad - 2 x ročně

5. velkoobjemový kontejner: . na hřbitovní odpad /trvďe umístěn na hřbitově/

6. velkoobjemový kontejner: - na stavební odpad /podle dohody s provozovďelem skladky/

Pff tffdění odpadů je výs|ovně ZAKÁZÁNO:
- odk|ádat odpady mimo sběrné nádoby
. odk|ádat do kontejneru . žh_avý popel, uhynulá zvíÍatanebo jejich části,

. nebezpečné odpady, tekuté odpady'

. stavební sut'o látky žíravé,zápa|né
a výbušné.

- zapalovat obsah kontejnerů!

-3-



oBECMALETIN Ma le t inč.2I  78901 Z ,ébÍeh
obecně závaznávyhlaška č.,/ 12003

článek 5.
Nakládání se stavebním odpadem

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti občanq případně právnických nebo ýzickych
osob oprávněných k podnikaní,případně vlastrríka nemovitostí v obci, musí bý:
- uloŽen na předem dohodnÚé místo, určené oÚ tuďetin pro možné vwŽit|
- bude původcem odvezen na předem dohodnutou skládku na vlastní náklády

článek 6.
Systém sběru komunálního odpadu

1. Sběrné nádoby - kontejnery popelnice jsou umístěny na stáých stanovištích pro ně
vyltazených tak, aby nezpůsobovaly hygienické, estetické a dopravní překáŽ<y pro
účashíky provozu na komunikacích a byly dobře přístupné pro naplňovámi aodvoz.
Jsou určeny pro vyříděný zbytkoý odpad. odvoz směsného odpadu je co 14 dní
v den určeného svozu osobou oprávněnou. Termín svozu je pravidelně uváděn v
Mďetínském zpravodaj i.

2. Stálé stanoviště sběmých nadob určuje ana své nráklady ňinljefyzickáosoba - vlastrík
nemovitostí po dohodě s majitelem pozemku a obcí.

3. Doba a místo zastávekmobilní sběrny pro vytříděný odpad - plast, je oznamovrín občanům
v Mďetínském zpravodaji amístním rozhlasem 2 dny před dnem sběru.

4. Termín a způsob sběru vytříděného kovového odpadu je omamován občanům v
Mďetínském zpravodaji amístrrím roálasem 2 dny před dnem sběru.

5. Kontejner na vyříděné sklo je umístěn na vďejném prostanství obce a je podle potřeby
odvážen osobou oprávněnou.

6. Mobilnísběma pro nebe4pečné sloŽ<y komuná]ního odpadu přijiždt tavyzléni obce 2krát
zarok a občané jsou o termínech iďormováni prostřednictvím Mďetínského zpravodaje
a místrrím rozhlasem ýden před termínem.

7. odpad z místrího hřbitovaje ukládán do velkoobjemového kontejneru, kte'ýmá stanoviště
na hřbitově. Pojeho naplnění obecní uřad zajistí předaní odpadu na skládku odpadu.

8. Stavební odpad |ze odvážetvlastním dopravním prosředkem, nebo po dohodě s osobou
oprávněnou prostřednitvím dohodnuých služeb.

-4 -



OBEC MALETIN Ma le t in  č.2 l 789 01 Zabřeh
obecně záv azná vyhlaška č,4 12003

článek 7
Povinnosti ýziclcých osob, ffziclcých osob podnikajících a vlastníků nemovitostí

v obci Maletín

l. Třídit odpad dle této obecně závaznévÉlášky.
2. Jednotlivé složky komqílniho odpadu odkládat potlze na místa určená touto vy'hlaškou.
3. Vyříděné nebezpečné odpady předavat v určenou dobu na obcí stanovená místa.
4. Do sběrných nádob ukládat pouze odpady, odpovídající označeď sběrné nrádoby.
! Mít dostatečnýpočet sběmých nádob pro shromažďóvání zbytkového odpadu.
6. Popelnice umísťovat na přechodném stanovišti jen na den sv-ozu odpadů á to talq aby k ní
_ 1ěla pffstup oprávněná osoba provádějící svoz odpadu.
7.Udržovat čistotu a pořádek na stálem stanovišti sběmých nádob.
8. Nepoškozovat sběrné nádoby.
9. odpad, kteý nemohl bý umístěn v popelnici nebo kontej neru zkapacitních důvodů je

nutné ukládat do igelitových pýlů tak, aby mohl bý 'nudno při odvozu odpadů
přemístěn.

článek 8

Dohled nad nakládríním s o"*""",,,"TjoTlť.11Ť:il*"* stavebním na území Obce
Mďe!ín ve smyslu této obecně závanÉvyhlášky p'ouadi Kontrolní ýbor Zo Mďetín vesmyslu zákona č. 185/200l Sb a právních předpisů souvisejících.

článek 9
Sankce

Porušení povinností při nakládrání s komunálním, stavebním odpadem a ostatrrím odpademvmikajícím naiaemí obce Maletín bude posuzoviáno podle obecně závaznýcipředpisů.

č|ánek 10
Zrušovací ustanovení

Touto vyhlráškou se zrušuje výrlríška č.2/200| z 13. |2.2001 o nakládaní s komunalním
a stavebním odpadem naúzemíobce Maletín.

článek lt
Účinnost

Tato obecně závaznávyhlríška nabyvá účinnosti dne 1. 10. 2003

- příloha č. 1

Barbora V. Neumannová
starostka obce Maletín

Jiří Flašar
místostarosta obce Maletín

--;T*n
, (

dne:

tn)i(tl",'Lt,t, tu\,ř

vyvéšeno d 'ne:  4.  9,  2oo3
é

. l ) .
w[44

sej  muto 30. 9. 2oo3



02
03
08
17
l9
20

OBEC MALETIN Ma le  t ín  č.2I  78901 Zeh řeh
obecně závaznávyhlaška č. 12003

katďog odpadů /uypisl příloha č. 1

ZáLiladni třídění:

odpady z pw ovýoby zemědělství
odpady ze ryracovarrí dřeva a vyroby desek
odpady zpotlžíváninátěroých hmot, lalni a smďtu
stavební a demoliční odpady
odpady z čistíren odpadních vod
komrrná]ní opdady z domrácrrostí a podobé živnostenské,
průmyslové odpady a odpady zuřadůvčetlrě sloŽek z oáděleného odpadu

20 Komunrální odpý !1.ďomiícnosti apodobné živnostenské, průmyslové odpady a odpady
ztřadtý, včebrě sloŽek z odděleného sběru

2001 - sloŽcy z odděleného sběru /mimo |50|l
0101 -papíralepenka
0102 - sklo
0108 - biolog. roz|ož1te|ný odpad z kuchyní a sffavoven
0110 -oděvy
01l1 -textilnímatďály

+0|2l . záÍivky aj:rirý odpad osďrující rtuť
0125 -jedlýolej atuk

+01?7 - barvy, tiskď..barvy, lepidla apryslgřice obsahující nebezpečné látlry+013l - nepoužitá léčiva
+0133 - batďe a akumulátory /odpady z demontovaných vozide|l a neříděné bateria a

akumulátory
+0136 -výazené elektrické a elektrotech. zařízeru
+ol37 - dřevo bosďrující nebezpečné látky
0139 - plasty
0140 - kovy

200! - 
9dnadr ze zabradaparků - včetně hřbit. odpadu

0201 - biologicky rozložitelný odpad
0202 - zeminaakameny

2003 - ostatní komunální odpady
0301 - směsnýkomuniíl. opdpad
0302 - odpad ztržišť
0303 - uličď smetky
0304 - ka7ze septiků ažump
0306. odpad z čištění kanďizace
0307 - objemnýodpad
0399 - komuniílní odpadyjinak blíže neurčené

/+ nebe?pečný odpad /Katalog odpadů llnt -08/2003



Gtesně závanávytrlíška.obce }l{rek*i:rč,ilz&jo místrrím popldku za prCIvoz systernu
Shromažďovarrí sb.ěru. , ňiděnt, vYaživ ěmi a odstrarioviíní komunálních odpadů

Dodatekč.  1

Zastupitelstvo obce MďetÍn na wém řádném zasďání dne24. dubna 2003
schviílilo dodatek č. 1 ve smyslu ustanovení $ 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
pplatcích, ve zněrrí pozdejších přeďpisu a v soulaďu s ustanoverrírrti $ 10 písnr. a) a
$ 84 odst. 2 písm. i) zákona č,. fta2aÚ} Sb., o obcích a ve znění pozdějších předpisů
kÍerým byrr určenrssubr pplafku pro právnieké osoby a fuieké osoby @nitr*jící
v obci Maletín a to 120 Kč / měsíc.
obec Mďetín může na aákladěpožadavk& ze shanyjmenovaných osob uzavřít smlouvu
na poskytovaní služeb touto daných vyhláškou.

Dodatek nabývá účinnosti dne l. června 2003

Jiří,3.6
místostarostu oý""

Vyvěšeno dne: 25. 4.2003

V Mďetín dne 3. čenma 2003

sejmuto: 9. 5.2003

B. f. Neumannová
Stárostka obce


